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Punkt 52: Meddelelser

Meddelelser

52.         Meddelelser
 

Sagsnr.: 190-2015-35246 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-43630   

 

Beslutningstema

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget orienteres af forvaltningen om generelle meddelelser.

 

Sagsfremstilling.

 

Udvikling i antal virksomheder i Furesø Kommune

Tallene leveres af NN Erhverv og er baseret på CVR registret. Data omfatter kun private virksomheder. Der er sket en
frasortering af foreninger, holding selskaber, investeringsselskaber m.m., der ikke er relevante for vurderingen af
udviklingen. Nedenstående tabeller viser udviklingen i 1. halvår 2016.

 

Tabel 1: Udvikling i antal virksomheder i Furesø Kommune 1. halvår 2016

2016

Nystartede 246

Ophørte 79

Tilflyttede 103

Fraflyttede 103

Netto 167

Kilde: NN Markedsdata på grundlag af CVR registret

I 2014 havde Furesø en nettotilvækst af virksomheder med i alt 121. I 2015 var nettotilvæksten på  215. Der er fortsat en
god positiv udvikling i antallet af virksomheder i Furesø.

 

Udvikling i brancher i 2016

Efterfølgende tabel viser udviklingen i 1. halvår 2016 af virksomhederne i Furesø Kommune i 2016. Brancheopdelingen
følger Danmarks Statistik.



Tabel 2: 5 Brancher med størst nettotilgang i 1. halvår 2016

Branche Nystartet + Tilflyttet Ophørt + Fraflyttet Netto

Erhvervsservice 90 40 50

Handel og transport 74 45 29

Bygge og anlæg 39 20 19

Offentlig administration, undervisning og sundhed 35 17 18

Information og kommunikation 43 25 18

Kilde: NN Markedsdata på grundlag af CVR registret

 

Handleplan for beskæftigelsesindsatsen i 2016

Den 6. april 2016 blev der forelagt et notat om ”Handleplan for beskæftigelsesindsatsen i 2016” i Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget. På baggrund af denne handleplan vil der på mødet blive omdelt en oversigt det faktiske antal
kontaktforløb (aktuelle ledige og sygemeldte personer) i jobcentret sammenlignet med det antal, der skal til for at
budgettet kan overholdes. Tallene i oversigten kan først opdateres efter, at dagsordenen er udsendt.

 

Status på handleplan for bedre effekt på beskæftigelsesindsatsen

Forvaltningen vil give en mundtlig orientering om status på ”Handleplan for bedre effekt på beskæftigelsesindsatsen”, der
blev vedtaget af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget den 9. juni 2015.

 

Desuden er der tilknyttet et fakta-ark, der viser de handlinger som jobcentret gør for at opnå større effekt i forhold til
beskæftigelsesindsatsen.

 

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 



Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse- og Erhvervsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

 

Bilag

Faktakark_BEU_september 190-2016-
149727

Udleveret på mødet - Opfølgning teamkontrakter 2016 til BEU 060916
(3).xlsx

190-2016-
155855

 

Bilag

Faktakark_BEU_september

Udleveret på mødet - Opfølgning teamkontrakter 2016 til BEU 060916 (3).xlsx

kmdedhvis:190-2016-149727
kmdedhvis:190-2016-149727
kmdedhvis:190-2016-155855
kmdedhvis:190-2016-155855


Punkt 52: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2016:

Ikke til stede: Hasan Yilmaz (A)

 

Tager til efterretning.



Punkt 53: Beslutning: Etablering af ungdomsuddannelse i Furesø Kommune

Beslutning: Etablering af ungdomsuddannelse i Furesø Kommune

53.         Beslutning: Etablering af ungdomsuddannelse i Furesø Kommune
 

Sagsnr.: 190-2016-1878 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-142754   

 

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget skal træffe beslutning om etablering af
erhvervsuddannelse og en 10. klasse afdeling på Bybækskolen i Farum fra sommeren 2017.

 

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i Budgetaftalen 2015 om, at ”Furesø skal kunne tilbyde attraktive undervisningstilbud til både børn og
unge” og herunder beslutningen om, at der skal ses på ”mulighederne for at etablere en eller flere ungdomsuddannelser i
Furesø” er der i forlængelse af analysen på ungdomsuddannelsesområdet indledt et samarbejde med fire af regionens
erhvervsskoler, med henblik på etablering af to Grundforløb samt en 20/20 ordning (en kombineret 10. klasse og 1. del af
erhvervsuddannelsernes grundforløb) og/eller EUD10 forløb i Farum (EUD10 omfatter den obligatoriske del af 10.
klasse, som målrettes erhvervsuddannelserne).

 

Baggrund

Furesø Kommune har traditionelt haft en relativ høj ungedomsledighed, som skyldes, at en forholdsvis stor andel de unge,
der ikke går videre i gymnasiet enten aldrig kommer i gang med en ungdomsuddannelse eller hurtigt dropper ud, når de er
begyndt.

 

Andelen af unge i Furesø, der vælger en erhvervsfaglig uddannelse ligger på ca. 7 pct., hvor andelen på landsplan ligger
på 17 pct. – og regeringens målsætning er at øge denne til 25 pct.

 

Undersøgelser viser meget entydigt, at den geografiske afstand til uddannelsesstedet er helt afgørende for unges
tilbøjelighed til at vælge en erhvervsrettet ungdomsuddannelse. Tilsvarende er afstanden afgørende for andelen af unge,
der dropper ud.

 

Langt de fleste unge i Furesø må søge uden for kommunen for at komme videre i uddannelsessystemet efter endt
folkeskole. Furesø har således kun et privat gymnasium med en meget begrænset størrelse og p.t. ingen erhvervsrettede
ungdomsuddannelser.

 

Endvidere efterspørger de lokale virksomheder flere unge, der uddannelses- og karrieremæssigt orienterer sig mod
erhvervslivet. At lykkes med denne målsætning er vigtigt for at sikre fortsat vækst og fremgang for virksomhederne i
kommunen.



 

Et erhvervsrettet 10. klasse tilbud kombineret med et grundforløb vil således være en meget vigtig trædesten i forhold til
skabe nye og bedre muligheder for unge og erhvervslivet i Furesø. Samtidig er det afgørende, at understrege, at et
erhvervsrettet skoletilbud vil kunne være af stor interesse for unge fra omkringliggende kommuner som Egedal, Allerød,
Rudersdal og Hørsholm, der heller ikke i dag har egne erhvervsskoletilbud. 

 

Som led i udmøntningen af Den Åbne Skole er der endvidere nedsat en Task Force, som skal fremme samarbejdet mellem
skolerne og erhvervslivet, og fremme unges valg af en erhvervsrettet uddannelse.

 

Etablering af erhvervsuddannelse og en 10. klasse afdeling på Bybækskolen i Farum

Formålet med etableringen af et erhvervsskole forløb i Farum er, at:

·        der etableres et erhvervsskoletilbud i kommunen, hvilket er med til at indfri visionen om etablering af en
ungdomsuddannelse i kommunen.

·        sikre, at så mange unge som muligt vælger en ungdomsuddannelse, og at flere vælger og gennemfører en
erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse.

·        kunne tilbyde de unge et attraktivt og lærerigt unge- og uddannelsesmiljø i kommunen, tæt på de unges bopæl.

·        danne grobund for, at Erhvervsskolerne på længere sigt, vil kunne se fordele i også at etablere Grundforløb 2,
Hovedforløb samt evt. gymnasiale linjer (htx/hhx) i Furesø.

·        styrke lokale virksomheders muligheder for at rekruttere kvalificeret arbejdskraft

·        nedbringe ledigheden og ungdomsledigheden med deraf følgende besparelser i relation til overførselsudgifter.

·        Etablere et spændende ungemiljø og synergi mellem erhvervsskole- og 10.klassetilbuddet, erhvervslivet og andre
nuværende og kommende uddannelsesmuligheder i Furesø

 

Processen

Erhvervsskolerne - med TEC og K Nord som hovedansøgere – har primo marts sendt en ansøgning til Ministeriet for
Børn, Uddannelse og Ligestilling i forbindelse med den nationale udbudsrunde.

 

Ansøgningen omfatter både muligheden for at udbyde Grundforløb 1 af 20 ugers varighed pr. forløb, en 20/20 ordning
og/eller et EUD10 forløb i Farum, samt muligheden for at afprøve en kombination af fagretninger. Erhvervsskolerne er
interesserede i at etablere to fagretninger, som tilsammen dækker skolernes tre hovedområder; en fagretning indenfor
Kontor, Handel og Forretningsservice der i begrænset omfang vil inddrage elementer fra Teknologi, byggeri og transport
og en fagretning der kombinerer Teknologi, byggeri og transport/Omsorg, sundhed og pædagogik. Den kombinerede
teknisk/sundhedsfaglige fagretning har ”Velfærdsteknologi” som arbejdstitel og har tidligere været afprøvet som en del af
projektet Next EUD – se bilag.

 

På Børne- og Skole og Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgsmøderne i februar blev det besluttet, at der arbejdes med en tre
årig udviklingsplan for et samlet 10. klasses tilbud i Furesø. Der lægges i den forbindelse vægt på både at kunne bevare
Egeskolens særlige profil og etablere en erhvervsrettet  10. klasse afdeling i Farum i et tæt samarbejde  med
erhvervsskolerne.

 

Lederen af Egeskolen vil stå for den samlede ledelse af 10. klasses tilbuddet i Furesø, og lederen vil være ansvarlig for, at
de to 10. klasse afdelinger begge er attraktive og økonomisk og fagligt bæredygtige, samt for at der er tæt og udbytterigt



samarbejde med Erhvervsskolerne.

Der er sammen med Kommunale Ejendomme udarbejdet en plan og oversigt over mulig fordeling af lokalerne på
Bybækskolen – se bilag.

 

Økonomiske konsekvenser

På møderne i Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget og Børne- og Skoleudvalget henholdsvis den 23. og den 24. august
2016 blev forvaltningens forslag til anlægsprogram for 2017 – 2020 forelagt til drøftelse i udvalgene. I
anlægsprogrammet for 2017 – 2020 indgår et forslag fra forvaltningen om, at der afsættes 3,9 mio.kr. til anlæg i 2017 til
relokalisering af funktioner på Bybækskolen til brug for bl.a. Erhvervsskolerne og 10. klasse tilbud samt til værksteder,
fællesarealer, herunder personale- og arbejdsrum, og mulighed for udvidelse. Endvidere er der som led i de tekniske
korrektioner for budget 2017 – 2020 indarbejdet en forventet lejeindtægt fra udlejning af lokaler på Bybækskolen til
erhvervsskolerne.

 

De øgede omkostninger i forbindelse med drift af en yderligere 10. klasses afdeling i Farum - herunder udgifter til ekstra
ledelsesressourcer og tillæg for delt undervisning – anslås til mellem 150.000-200.000 kr. pr. år de første tre år.
Finansieringen finder sted inden for skolevæsenets samlede økonomiske ramme.

 

Borgerinddragelse

Der har været og vil fortsat være et tæt samarbejde med Furesø Industriforening og Furesø Erhvervsforening samt Marie
Kruse om etablering af tilbuddet.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Forvaltningen fortsætter samarbejdet med Erhvervsskolerne frem mod Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings
afgørelse til september 2016. Hvis ansøgningen som forventet godkendes i Ministeriet udarbejdes der en samarbejdsaftale
og lejekontrakt. Umiddelbart herefter igangsættes en markedsføringskampagne for de nye erhvervsuddannelser og 10.
klasses muligheder, med henblik på at øge den samlede volumen af 10. klasses elever i Furesø, samt tiltrække elever til
Grundforløbet. Markedsføringen vil foretages i samarbejde med Erhvervsskolerne, UU Sjælsø, grundskolerne i
kommunen samt de omkringliggende kommuner. Det undersøges, om der i Regionen er mulighed for at søge midler til en
sådan markedsføringskampagne. Konkret er der planlagt orienteringsmøder på alle kommunens folkeskoler for eleverne i
9. klasse om kommunens nye 10. klasses tilbud og de kommende erhvervsuddannelser. Dialogmøderne afholdes i et
samarbejde mellem Egeskolen og erhvervsuddannelserne TEC og K Nord, og i den forbindelse overvejes muligheden for
nuværende erhvervsskoleelever deler deres uddannelseserfaringer med 9. klasses eleverne.

 

Fremadrettet vil forvaltningen se på muligheden for at placere Ungehuset, Ungdomsskolen samt Ungeenheden
(Jobcenteret) på Bybækskolen, for derved at fremme samarbejdet og synergier mellem disse enheder. I løbet af efteråret
vil Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget få forelagt en sag om anvendelsesmulighederne for lokalerne på Bybækskolen.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget og Børne- og Skoleudvalget beslutter, at:



-        Der i samarbejde med Erhvervsskolerne arbejdes videre på etablering af erhvervsskoletilbud på Bybækskolen i
Farum.

-        Der som led i en tre årig udviklingsplan etableres et 10. klasses tilbud på Bybækskolen, som en afdeling af det
nuværende 10. klasses tilbud på Egeskolen i Jonstrup.

Bilag

Bilag 1 til BSU_Ideoplæg til placering_24.08.16 190-2016-
136704

Bilag til BSU_Projektbeskrivelse_Erhvervsuddannelse og 10. klasse i
Furesø.pdf

190-2016-
152507

Bilag til BSU_Velfærdsteknologi.docx 190-2016-
152759

 

Bilag

Bilag 1 til BSU_Ideoplæg til placering_24.08.16

Bilag til BSU_Projektbeskrivelse_Erhvervsuddannelse og 10. klasse i Furesø.pdf

Bilag til BSU_Velfærdsteknologi.docx

kmdedhvis:190-2016-136704
kmdedhvis:190-2016-136704
kmdedhvis:190-2016-152507
kmdedhvis:190-2016-152507
kmdedhvis:190-2016-152759
kmdedhvis:190-2016-152759


Punkt 53: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2016:

Ikke til stede: Hasan Yilmaz (A)

 

Besluttet som indstillet.



Punkt 54: Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016

Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016

54.         Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016
 

Sagsnr.:  Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-143034   

 

Beslutningstema

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget skal godkende møde- og arbejdsplan for 2016.

 

Sagsfremstilling

Alle ordinære møder bliver afholdt tirsdage kl. 17.00, og at de normalt bliver i Mødelokale F.5-53, Hørmarken 2 3520
Farum

 

Møder bliver holdt:

·        Den: 4. oktober 2016 kl. 12-17: Temadag om indsatser overfor udfordrede ledige

·        Den: 4. oktober 2016 kl. 17: møde i BEU

·        Den: 8. november 2016 kl. 17

·        Jobcamp den 10. og 11. november 2016

·        Den: 6. december 2016 kl. 17

 

Mødedato 4-10-2016

Sagsoverskrift

 

 Borger-inddragelse

Ja/nej

Videre til BR

Ja/nej

Meddelelser

 

 Nej Nej

DI – erhvervsklimaundersøgelse

 

 Nej Nej

Mødekalender 2016

 

 Nej Nej

 



Mødedato 8-11-2016, kl. 17.00

Sagsoverskrift  Borger-inddragelse

Ja/nej

Videre til BR

Ja/nej

Meddelelser

 

 Nej Nej

Status på Beskæftigelsesplan 2016-2017  Nej Nej

Mødekalender 2016  Nej Nej

 

 

Mødedato 6-12-2016

Sagsoverskrift

 

  Borger-inddragelse

Ja/nej

Videre til BR

Ja/nej

Meddelelser

 

  Nej Nej

     

Mødekalender 2016

 

  Nej Nej

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender møde- og arbejdsplan for udvalget i 2016.



Punkt 54: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2016:

Ikke til stede: Hasan Yilmaz (A)

 

Godkendt med beslutning om at rykke mødetidspunktet for mødet i BEU den 8. november 2016 fra kl. 17 til kl. 19.30.
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